Considerando que Maria de Fátima e João Aparecido Cahulla não concordaram com a
contraproposta, o Juízo  homologou o acordo exclusivamente para o agravado, nosa quo
seguintes termos:

“[...] homologa-se o acordo realizado em audiência tão somente em relação ao
Requerido Ivo Narciso Cassol que deverá pagar R$ 350.000,00 (trezentos e
cinquenta mil reais), retirada das demais condenações não pecuniárias, com a
possibilidade de parcelamento do valor individual em até 10 (dez) vezes, a
requerimento do Réu, extinguindo-se o feito com resolução do mérito, nos termos do
art. 487, III, “b”, do CPC.